
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού και  
Διοικητικής Μέριμνας 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Κίσσαμος  5/1/2024 

Αρ.Πρωτοκ. 567 

                  

Ταχ. Δ/νση   : Πολεμιστών 1941 
                       734 00 ΚΙΣΣΑΜΟΣ  
Τηλ.              : 28223-40216 η 40210 
e-mail           : dkisamou@gmail.com 

  
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του  (άρθρο 59 
ν.3852/2010) » 

ΑΠΟΦΑΣΗ 345 
 

Ο Δήμαρχος 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 

ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και 

το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 

με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 

ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021, ΦΕΚ 

2802/Β΄/26.4.2023,  για τον Δήμο Κισσάμου, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται 

στους 10.632  κατοίκους 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν (4) τέσσερις έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και (1) ένας  

άμισθος Αντιδήμαρχος 

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 3719/Β΄/20.10.2017) 

 

ΑΔΑ: 9ΞΦΦΩΕΖ-Β2Σ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως έμμισθους Αντιδημάρχους του 

Δήμου Κισσάμου, με θητεία από 3/1/2024 μέχρι 30/6/2026, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου, και τους μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

 

Καθ’ύλην 

 

1.   τον κ. Κελαϊδή Ιωάννη του Παναγιώτη καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει 

τις παρακάτω αρμοδιότητες επί των θεμάτων: 

Αθλητισμού, Αθλητικών Εγκαταστάσεων και Νεολαίας. 

Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης, λειτουργία και εποπτεία Κέντρου Κοινότητας Δήμου 

Κισσάμου 

Προστασίας και φροντίδας των  αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

Λειτουργίας και ασφάλειας των παιδικών χαρών και λειτουργίας του Πάρκου 

Κυκλοφοριακής Αγωγής Δήμου Κισσάμου 

Τέλεσης Πολιτικών Γάμων 

 

2. τον κ. Σκορδυλάκη Γεώργιο του Βασιλείου  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του 

μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την ευθύνη λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητος 

Την λειτουργία και συντήρηση του  Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων- ΣΜΑ 

Των θεμάτων Ανακύκλωσης  

Την εποπτεία και τον συντονισμό  του ανθρώπινου δυναμικού της Υπηρεσίας Καθαριότητας. 

Την ευθύνη του Γραφείου Κίνησης, καυσίμων και  συντήρησης του στόλου οχημάτων – 

μηχ/των κ.λ.π. του Δήμου.     

Την ευθύνη των θεμάτων  διαχείρισης των ανεπιτήρητων  παραγωγικών ζώων 

Την τέλεση Πολιτικών Γάμων 

 

3. τον κ. Καρτσωνάκη Γεώργιο του Βασιλείου  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του 

μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την ευθύνη λειτουργίας των υπηρεσιών Υδροάρδευσης-Αποχέτευσης, της διαχείρισης και 

συντήρησης συστημάτων ύδρευσης-άρδευσης-αποχέτευσης και αντλιοστασίων. 

Την τέλεση Πολιτικών Γάμων 

 

 

4. τον κ.  Μακράκη Γεώργιο του Ευαγγέλου  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει 

τις παρακάτω αρμοδιότητες επί θεμάτων: 

Πολιτισμού, Τουρισμού, Οργάνωση και Προετοιμασία Τουριστικής Προβολής του Δήμου, 

Ανάδειξη Πολιτιστικών και Πεζοπορικών Διαδρομών 

Την τέλεση Πολιτικών Γάμων  

 

 

Κατά τόπον 

 

ΑΔΑ: 9ΞΦΦΩΕΖ-Β2Σ



Ορίζει τον κ.  Μακράκη Γεώργιο του Ευαγγέλου  κατά τόπον Αντιδήμαρχο της Δημοτικής 

Ενότητος Ιναχωρίου και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Την γενική εποπτεία επί όλων των θεμάτων της Δ.Ε. σε συνεργασία με τους καθ’ ύλην αρμόδιους 

Αντιδημάρχους  και Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους καθώς και τους Προέδρους των 

Κοινοτήτων της Δ.Ε. 

 

 

 

Β. Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο κ. Γλαμπεδάκη Βασίλειο του Ευτυχίου, ως άμισθο  

Αντιδήμαρχο του Δήμου Κισσάμου, με θητεία από 3/1/2024 μέχρι 30/6/2026, εντός της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και του μεταβιβάζει αρμοδιότητες επί θεμάτων: 

Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, λειτουργίας  βρεφονηπιακών σταθμών Δήμου Κισσάμου και 

αρμόδιος  επικοινωνίας και συνεργασίας επί των θεμάτων του   Εργαστηρίου Ειδικής 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Κισσάμου  –Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Την τέλεση Πολιτικών Γάμων  

 

Γ. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι μέλη 

του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου.  

Δ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε. 

Ε. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Κελαϊδής Ιωάννης του Παναγιώτη, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και 

όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον 

άμισθο Αντιδήμαρχο κ. Γλαμπεδάκη Βασίλειο του Ευτυχίου 

ΣΤ. Τις αρμοδιότητες του   Αντιδημάρχου που απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο  Δήμαρχος. 

Ζ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε άλλης οικονομικής 

απολαβής.  

Η. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Κισσάμου 

 

Ο      Δήμαρχος  

ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    

Κοινοποίηση: Ενδιαφερόμενοι 
 Υπηρεσίες Δήμου 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΦΦΩΕΖ-Β2Σ



  

ΑΔΑ: 9ΞΦΦΩΕΖ-Β2Σ


		2024-01-08T09:08:32+0200
	Athens




